



10 KASIM ÖZEL SAYI : 02 / 10 Kasım 2023

15 TEMMUZ İLKOKULU OKUL GAZETESİ

Mustafa Kemal Atatürk'ün Hayatı

"Atatürk, 1881'de Selanik'te doğmuştur. Annesinin adı Zübeyde, babasının adı Ali Rıza, kardeşinin adı Makbule'dir. Atatürk, annesinin isteğiyle Hafız Mehmet Efendi Mahalle Mektebine gitmiştir, fakat çok geçmeden babasının isteğiyle Şemsi Efendi Mektebine geçti. Bu sırada babasını kaybeden Atatürk, annesi ve kız kardeşiyle dayısının yanına gitmiş, bir süre orada kaldıktan sonra Selanik'e dönüp okulunu tamamladı. Selanik Mülkiye Rüştiyesine kaydoldu ve kısa bir süre sonra 1893 yılında Selanik **Askeri Rüştiyesi** (Askeri Ortaokul) 'ne girdi. Matematik öğretmeninin Kemal adını aldı. Selanik Askeri Rüştiyesini bitirdikten sonra 1896 yılında Manastır **Askeri İdadisi** (Askeri Lise) 'ne başladı ve başarılı bir öğrenim hayatı yaşadıktan sonra bu okulu da tamamladı. Sonrasında Kara Harp Okulu ve Harp Akademisini bitirdi ve askerlik

Atatürk, 31 Mart Ayaklanması, Trablusgarp Savaşı ve 1. Dünya Savaşı'nda görev aldı. Atatürk, cumhuriyeti 29 Ekim 1923'te ilan etti. 1923'te seçimlere katıldı ve cumhurbaşkanı oldu. Bu görevde 15 yıl 12 gün kaldı. Atatürk, 1938'de 10 Kasım günü saat 9'u 5 geçte hayata gözlerini yumdu."

Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye'nin kurucusu ve ilk Cumhurbaşkanıdır.

1. Katıldığı Savaşlar:

Atatürk, bir dizi önemli savaşta görev aldı ve liderlik etti:

Balkan Savaşları (1912-1913), Birinci Dünya Savaşı (1914-1918)

Kurtuluş Savaşı (1919-1922): Türk milletinin bağımsızlığını savunmak için verilen bu savaş, Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerini atmıştır.

2. Bildiği Diller:

Mustafa Kemal Atatürk, Türkçe'nin yanı sıra Fransızca, Almanca ve İtalyanca gibi dillere hakimdi.

3. Aldığı Rütbeler:

Atatürk, askeri kariyerinde birçok rütbe elde etti:

Binbaşı (1915), Yarıbay (1916), Albay (1917), Miralay (1918), Kaymakam (1918), Miralay (tekrar) (1918),

Kurmay Binbaşı (1918), Kurmay Albay (1919), **Mirliva (1920)**, **Ferik (1921)**, Orgeneral (1921)

4. Yazdığı Kitaplar:

Atatürk, aynı zamanda önemli yazıları ve kitapları, "Nutuk" adlı eseri, Kurtuluş Savaşı'nın önemli bir belgesi ve Türk milletinin mücadelesini anlatan bir konuşma olarak öne çıkar. Ayrıca "Medeni Bilgiler" adlı eser, Türk halkının modernleşmesine ve eğitimine katkıda bulundu.

Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye'nin modernleşmesi ve bağımsızlığını kazanmasında önemli bir rol oynadı. Onun liderliği ve vizyonu, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulmasını ve modern bir ulusun temellerinin atılmasını sağladı. Atatürk'ün mirası hala Türkiye'nin temel değerlerinden birini oluşturuyor ve saygıyla anılıyor.

Mirliva, Osmanlı İmparatorluğu'nda kullanılan bir generalliği ifade eder. Bu rütbe, modern ordulara göre kara kuvvetleri generalliğine eşdeğer olarak düşünebiliriz.

Ferik, Mirlivanın üstündeki bir rütbedir ve Osmanlı İmparatorluğu'nun en yüksek askeri rütbelerinden biriydi.

Bu rütbe, modern ordulardaki orgeneral veya korgeneral rütbesine yakın bir seviyede bulunurdu.

Yürüyen Köşk

Atatürk, 21 Ağustos 1929 tarihinde İstanbul'dan Bursa'ya gitmek üzere yola çıkar. Ertuğrul yatıyla Yalova açıklarından geçerken sahilde gördüğü ulu çınar O'nu çok etkiler. Tekneyle kıyıya çıkıp ağacın gölgesinde oturan Atatürk, çınarın yanına kendisi için küçük bir ev yapılmasını ister. Ahşap iki katlı bu ev 22 günde yapılarak 12 Eylül 1929'da tamamlanır.



Tam bir yıl sonra 1930 yılının yaz aylarında Atatürk Millet Çiftliği'ndeki köşküne gelir. Köşkün hemen yanındaki ulu çınar ağacının dallarını kesmeye çalışan bir bahçıvan ile karşılaşır. Ağacın dallarının binanın çatısına ve duvarına dayandığını öğrenen Atatürk o meşhur emrini verir "Dal kesilmeyecek Köşk kaydırılacak!" Bu emir üzerine 8 Ağustos 1930 tarihinde İstanbul Fen İşleri Yollar ve Köprüler Şubesi'nden gelen mimar ve mühendis ekipler tarafından başlatılan çalışma ile köşkün etrafı temel seviyesine kadar kazılır ve temelin altına tramvay rayları yerleştirilir. Öncelikle köşkün teras bölümü bir günde kaydırılır, geri kalan iki gün içinde de ana binanın raylar üzerinde yürütülmesi işlemi tamamlanır ve bina 4.80 m. kadar doğuya kaydırılır. Böylece köşk yıkılmaktan, ağaç dalı da kesilmekten kurtulur. Çevre bilinçlenmesi konusunda bir ilk teşkil eden bu olaydan sonra yapının adı "Yürüyen Köşk" olur. Mustafa Kemal Atatürk, dönemin önemli Türk ve yabancı devlet adamlarını burada ağırlamış, Türkiye'nin siyasi ve toplumsal tarihine yön verecek önemli kararlarını yine bu köşkte almıştır. Atatürk köşke 1930-1937 yılları arasında aralıklarla gelip gitmiştir.



Köşk, Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu'nun 12.07.1980 gün ve 12238 sayılı kararı ile korunması gerekli Kültür ve Tabiat Varlıkları arasında sayılmış ve tescilli yapılmıştır. Köşkün yürütülmesine sebep olan tescilli Çınar Ağacı hakkında 2015 yılında hazırlanan rapor neticesinde Doğu Çınarı (*Plantanus Orientalis*) türündeki ağaç 390 yaşında ve sağlıklı olarak raporlanmıştır

Köşk 2006 yılında restorasyonu yapılarak halkın ziyaretine açılan köşk bugün Yalova'nın en gözde mekanı durumundadır. Köşkü yılda yaklaşık 50 bin kişi ziyaret etmektedir.



Yararlanılan kaynak : Yalova Valilik Arşivi

Fotoğraf Arşivi : Yalova Valilik Arşivi